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Arbeidsmetodikk for konsekvensutredning av tiltak i 
kommunedelplan 

 
Bakgrunn 

For nye utbyggingsområder eller hvor det er foreslått en større endring av arealbruken, skal 

det lages en konsekvensutredning. Kravet om konsekvensvurdering er fastlagt i forskrift om 

konsekvensvurderinger (2009/855), og vist til  i plan- og bygningsloven. For eksisterende 

byggearealer kreves det ikke konsekvensutredning, selv om de gjerne påvirker, og påvirkes 

av, nye tiltak. 

 
Konsekvensutredningen i kommunedelplan for Hummelfjell er basert på en "standardisert" og 

systematisk tre-trinns prosedyre for å gjøre analyser, konklusjoner og anbefalinger mer 

objektive, lettere å forstå og lettere å etterprøve. Konsekvensutredningens metode og 

beskrivelse er delvis hentet fra Statens vegvesens håndbok nr 140 (Statens vegvesen 2006) og 

delvis fra Fylkesmannen i Nordland (2004). 

 
Konsekvensutredningen er primært knyttet til  det arealet som foreslås omregulert, men det 

skjeles også til  områdene rundt. Eksempelvis vil det være svært negative konsekvenser for 

biologisk mangfold akkurat der det åpnes for grustak, men for landskapsbildet i et litt  større 

perspektiv kan det ha li ten konsekvens. Det vil da ses på området i et litt større perspektiv, 

men ha primært fokus på arealet som skal omreguleres. 
 

 
 

Trinn  1 

Det første trinnet i konsekvensutredningen er å beskrive og vurdere temaets status og verdi 

innenfor det planlagte tiltaket i kommuneplanen. Fastsettelse av "verdi" varierer mellom de 

ulike temaene. Grovt sett kan man si at for naturverdier, landskap, kulturminner og andre 

miljøkonsekvenser er verdibegrepet knyttet opp mot artenes egenart, sammenheng i 

økosystemet, sårbarhet etc. For tema i kategorien samfunn er verdien knyttet opp mot 

ønsker/behov uttrykt ved konkrete planer og sannsynligheten for å kunne realisere dem. 

Uansett verdibegrep settes verdien til en av tre kategorier. Skalaen går fra (1) liten verdi, (2) 

middels verdi og (3) stor verdi, og vises med antall  stjerner. Selv om verdiene for de ulike 

temaene er forskjellige, skal verdstettingen likevel være samkjørt. Dermed skal stor verdi for 

et tema kunne være sammenlignbart med stor verdi for et annet tema. 
 

 
 

Trinn  2 

Trinn to består i å beskrive og vurdere type og omfang av mulige virkninger for det enkelte 

tema hvis (1) dagens planstatus beholdes eller (2) planstatusen endres. 

Alternativ (1) kalles 0-alternativet, altså en videreføring av dagens situasjon. Det gjøres en 

vurdering av type og omfang/grad av evt positive eller negative virkninger gitt at "alt 

fortsetter som før". 

I alternativ (2) legges virkningen av det planlagte tiltaket inn. Det forutsettes at det ikke 

legges svært strenge eller liberale planbestemmelser. Andre faktorer som kan påvirke området 

holdes konstant, dvs man tar ikke høyde for at naboen også har planer om å bygge ut et 

hyttefelt. 

Omfanget angis på en femdelt skala fra (1) stort negativt, (2) middels negativt, (3) nøytralt, 

(4) middels positivt og (5) stort positivt. 
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Trinn  3 

Det tredje og siste trinnet i konsekvensutredningen består i å kombinere verdien av 

utredningsområdet med virkningen av tiltaket for å få den samlende konsekvensen av hvert 

tema. Denne sammenstillingen gir et resultat langs en nidelt skala fra svært stor positiv til 

svært stor negativ konsekvens. 

Dette kan illustreres i konsekvensvifta. Midt på figuren er en strek som angir intet omfang og 

ubetydelig/ingen konsekvens. Over streken vises de positi ve konsekvenser, og under streken 

de negative konsekvenser. Vifta er noe avvikende over og under streken. Dette skyldes at det 

ellers er vanskelig å få fram positi ve virkninger for et område med liten eller middels verdi. 

Bakgrunnen er at det er forskjell på vurderingene av at noe blir borte for alltid, og av at noe 

forbedres. 
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Sammenstilling 

Til  sist skal konsekvensene sammenstilles for å utlede den endelige konklusjonen for til taket. 

For temaer hvor vern er det viktigste aspektet, vil  det sjelden være positive konsekvenser av et 

utbyggingstiltak. Verdier går varig tapt, og det er vanskelig å bedre kvaliteten på for eksempel 

et kulturmiljø i forbindelse med et nytt tiltak. (Det kan dog tenkes positive konsekvenser som 

følge av mindre belastninger et annet sted, eks omlegging av veg). Dette innebærer at den 

samlede konsekvensen ved sammenstil ling av konsekvenser for disse temaene sjelden vil  

være en avveining mellom fordeler og ulemper, men en sammenstil ling av ulike grader av 

negative konsekvenser. Den samlede konsekvensen vil  derfor ofte være lik  den alvorligste 

konsekvensen i tiltaksområdet, med mindre denne konflikten utgjør en liten del av alle 

konsekvensene et alternativ medfører. 

 
For temaer hvor det viktigste aspektet er på hvilken måte tiltaket bidrar til å forme og endre 

omgivelsene, mer enn verneaspektet, vil  det kunne være både positive og negative 

konsekvenser. Dersom verdier går tapt ett sted, kan de erstattes et annet sted, og områder som 

endres kan få nye kvaliteter som er like gode eller bedre enn de eksisterende. Det er også av 

betydning hvor omfattende de ulike konsekvensene brer seg utover fra tiltaket. Dette 

innebærer at den samlede konsekvensen ved sammenstilling av konsekvenser for disse 

temaene i stor grad vil  være et resultat av en avveining mellom fordeler og ulemper, samt en 

vurdering av hvor stor utstrekning de ulike konsekvensene har. Konsekvensen vil  derfor ofte 

være mindre negativ enn den alvorligste konsekvensen på strekningen. 

 
Differansen mellom 0-alternativet og som oftest utbyggingsalternativet vil  si noe om de reelle 

konsekvensene mellom videreføring av dagens forvaltning og en fremtidig omdisponering. 

Det kan jo tenke seg at en videreføring av dagens plansituasjon også kan gi uheldige 

konsekvenser som er viktige å få frem. 
 

 
 

Utredningsnivå og datagrunnlag 

Analysen av temaene bygger på en registrering og en faktaorientert beskrivelse av det 

området som berøres av til taket. For de ulike temaene vil  influensområdet vanligvis omfatte et 

større geografisk område som gjør det mulig å sette de berørte områdene inn i en større 

sammenheng (eksempelvis trekkveger for vil t). 

 
For noen tiltak er det av betydning hvilket tidsperspektiv man legger til  grunn for 

vurderingene. Vi  har satt tidsperspektivet lik  planleggingshorisonten, i denne planen er det ca 

20 år. 

 
I denne konsekvensutredningen er det kommunedelplanen som er formålet, og som vil  være 

bestemmende for nøyaktigheten og detaljeringsbehovet på vurderingene knyttet til 

konsekvenser av nye tiltak. Dersom man ser at det er behov for større nøyaktighet på enkelte 

utbyggingsforslag, vil  vi anbefale kommunen legger et utvidet krav om konsekvensutredning 

ved oppstart av reguleringsplan. 
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Praktisk bruk  i denne situasjonen 

I forkant av planarbeidet har kommunen pekt på følgende tema som viktige for 

konsekvensutredningen. 

 
Natur- og miljøressurser Samfunn 

 Naturverdier, biologisk mangfold 

 Jord- og skogbruksinteresser 

 Landskap 

 Kulturminner, kulturmiljø 

 Forurensing, støy 

 Andre miljøkonsekvenser 

 Friluftsliv og rekreasjon 

 Barn og unge 

 Samfunnssikkerhet 

 Tettstedsutvikling 

 Infrastrukturbehov 

 Næringsliv og sysselsetning 

 Kommunalt tjenestetilbud 

 Annet 
 

 
Etter at analysene er gjort, er det laget et tre-siders faktaark pr til tak som skal brukes for å 

synliggjøre de verdier som er i området. Side 1 brukes til  presentasjon av området, nåværende 

og fremtidig bruk samt kartutsnitt og kortfattet konklusjon. Side 2 og 3 brukes for å presentere 

de ulike verdiene for området for henholdsvis 0-alternativet og foreslått endring av planstatus. 

Her er den tekstmessige delen til  slutt viktig for beskrive tiltakets konsekvens og anbefaling. 

En kort oppsummering av KU-ene er gjengitt i planbeskrivelsen, mens 

konsekvensutredningen for hvert enkelt tiltak er følger planen som egne vedlegg. 



 

 

 

 

Sammendrag av konsekvensutredninger i planområdet for 
Hummelfjell 
 
Generelt  

Dokumentet er endret av Os kommune etter høringsrunden. Det er gjort redaksjonelle endringer etter 

merknader og innsigelser. Områdene B1, I4, B2 og V1 er tatt ut av den endelige planen men ligger 

fortsatt inne i konsekvensutredningen. I tillegg er det lagt inn et nytt avsnitt med en oversikt over de 

samlete konsekvenser ved utbygging, sammenstillingen er også laget i tabellform som ligger som 

vedlegg til konsekvensutredningen. 

 

Alle områder som har fått ny arealbruk er tatt med i konsekvensutredningen. Totalt gjelder 

dette 25 områder og to vegtraseer. Flere av områdene er delvis utvidelse av områder som enten 

er utbygd eller nye områder som er videreføring av eksisterende utbygging. Alle områdene er 

behandlet for seg, og konsekvensene er sett ut i fra det enkelte tiltak. Det er gjort en 

sammenstilling av konsekvensene ved en samlet utbygging av området. Dette er delt inn i 

temaene; landskap, rekreasjon og friluftsliv, naturverdier og biologisk mangfold, kulturminner 

og kulturmiljøer, naturressurser, tettstedsutvikling og næringsliv og infrastruktur. 

 
Behandling av hvert enkelt område medfører at effekten ved summen av områder ikke 

kommer så godt frem. Når den enkelte utbygging kommer, vil også ha betydning, 

eksempelvis ved bygging av fritidsboliger. Bestemmelsene og eventuelt rekkefølge av 

utbygging, vil  ha betydning for tiltakene som foreslås utbygd, men dette er det ikke tatt høyde for i 

konsekvensutredningene. Der dette har stor konsekvens for tiltakets påvirkning, er det kommentert 

i behandlingen av hvert enkelt område. 

 
Nye hensynssoner, fareområder og enkle turstier er ikke behandlet som nye tiltak, og derfor ikke 

konsekvensutredet. 

 
I arbeidet med konsekvensutredningene har det vært lagt vekt på eksisterende informasjon om 

området. Biologisk mangfoldkartlegging er ikke gjort tilgjengelig for Os kommune i Naturbasen, 

og noen lokaliteter kan ha blitt  utelatt. Askeladden-basen er lagt til  grunn for inntegning av 

kulturminner. INON-basen er tatt i bruk, samt NGUs grusressursbase. Der det er beregnet 

støysoner, er disse inntegnet. Landskapsanalysen som ble utført i forkant av 

kommunedelplanprosessen, er også lagt til grunn for arbeidet. 

 

Konsekvenser ved utbygging 

Kommunedelplanen har hovedsakelig konsentrert utbyggingen til  noen få områder. Noen av dem 

vil  gjensidig utelukke hverandre. 

 
Ny skistadion i bunnen av eksisterende alpinanlegg er allerede delvis påbegynt. Dette medfører 

en rekke initiativ til næringsetablering og ulike typer overnatting. Sentralt i dette området 

ligger en rekke av fangstgraver. Noen av disse blir  direkte påvirket av utbygging, mens andre 

ligger svært tett på utbyggingsareal. Samlet sett bør det vurderes om disse fangstgropene skal 

bestå eller om de f.eks kan tilrettelegges for informasjon og besøk. Flere av de avgjørende 

vurderinger her er gjort gjennom vedtak av reguleringsplan for Stormoen som er vedtatt. 

 
En videreutvikling av den alpinmessige driften er på sikt viktig for akiviteten i Hummelfjell. I løpet 



 

 

 

av planarbeidet har det vært opp mange alternativer til utvikling av nedfarter og heiser. En utvidelse 

høyere opp i Hummelfjell har lenge vært  aktuel l ,  men er kontroversiell,  og vi vil  anbefale 

nærmere undersøkelser i forhold til  snø, vind og egnethet før dette endelig kan bli en realitet. 

Endelig plan vil derfor kun ta for seg en alpinmessig utbygging østover for eksisterende 

alpinbakker.  

 
 

 

I planforslaget legges det opp til  å legge ned et massetak og samtidig utvide et annet. Utvidelsen 

er stor, og området er beregnet til å inneholde over 2 mill. m3. masse. Dette vil  gi uttak i rundt 

100 år, gitt dagens uttakstakt. Her er det avgjørende at det lages en driftsplan og etterbruksplan 

for hele området. Dersom man åpner for å ta ut masse flere steder på samme ressurs og uten 

helhetlige planer, vil  konsekvensene bli langt mer negative enn skissert i konsekvensutredningen. 

 

Samlede konsekvenser ved utbygging. 

Dette er summert i tabell som vedlegg. 

 

Landskapsbildet 

Os sentrum er et istidslandskap hvor store deler av bebyggelsen ligger på en gammel elvefane. 

Området er preget av eskerrygger og mindre flate sletter med finkornig masse og lett terreng. 

Oppover mot Hummelfjell er terrenget slakt hellende til stedvis brattere med slake eskerrygger som 

går nedover fjellsiden. Terrengets helning oppover fjellsiden mot den flate dalbunnen gir stor 

synlighet for utbygging opp mot tregrensa, noe som setter ekstra krav til de inngrepene som evt skal 

gjøres. 

 

Av de foreslåtte utbygginger vil særlig de forslagene som ligger i skrånende terreng opp mot 

Hummelfjell gir negative utslag i forhold til synlighet. Utbyggingen må da tilpasses landskapet for 

å unngå dominerende negativ effekt også på lang avstand. Dette dreier seg om feltene F1, F2 og F3. 

F1 vil fungere som en utvidelse av eksisterende hyttefelt, mens feltene F2 og F3 vil etableres som 

nye felter og vil være eksponert fra dalbunnen.  

 

Nye felter som etableres nærmere dalbunnen og i mer kupert landskap vil være mindre synlig og ha 

en mindre negativ innvirkning på landskapsbildet.  

 

Masseuttak er tiltak som ofte blir svært synlige i terrenget. For Korseggan dreier det seg om 

utvidelse av eksisterende uttak. Den foreslåtte utvidelsen av Korseggan vil få en relativt stor 

synlighet fra fjellsiden i Hummelfjell, men vi ligge godt skjult for innsyn fra øst og nord. 

Verjåtaket, et grustak som i dag ligger svært eksponert fra sør og som ligger i et viktig turområde til 

Os sentrum, er besluttet avviklet i løpet av de nærmeste fem årene. 

 

 

Rekreasjon og friluftsliv  

Alle områder innenfor planen ligger i gangavstand til etablerte ski- og turløyper. Hummelfjell som 

skidestinasjon har en unik nærhet til kommunens sentrumsområde.  Bolig- og sentrumsområdene 

har god tilgang på grøntområder og til nærmiljøer for idrettsanlegg. Nærlekeplasser og 

grøntområder vil innarbeides i framtidige reguleringsplaner etter behov. Særlig for 

utbyggingsfeltene for hytter, F1, F2 og F3 vil det etableres grønne lunger og det er viktig at det i 

reguleringsplanarbeidet etableres korridorer med grøntstruktur. Områder for friluftsaktiviteter sikres 

særlig gjennom bruk av hensynssoner. 



 

 

 

 

Å legge til rette for friluftslivet er en viktig del av planen, særlig i den umiddelbare nærheten til 

skole og idrettsanlegg. Områder som tidligere har vært/er kategorisert til LNF områder er lite 

tilrettelagt og det er få stier i området. Området er noe mer brukt vinterstid til skitrasee, særlig 

østover. 

 

Områdene for fritidsbebyggelse, særlig F2 og F3 er områder som kan være noe konfliktfylte i 

forhold til bruk av området til jakt. Områdene berører i tillegg områder som i dag er har lite 

inngrep. 

 

De foreslåtte næringsområder ansees ikke å berøre viktige friluftsarealer. 

 

 

Naturverdier og biologisk mangfold 

Os kommune har ikke tilgang til noen fullstendig biologisk mangfoldkartlegging for kommunen, noe 

som er beklagelig. Det finnes derimot vegetasjonskartlegging over området samt registreringer over 

viltområder og vilttrekk. 

Hvorvidt områder kommer i konflikt med områder som er viktig for det biologiske mangfoldet har vi 

ingen endelig konklusjon på, men området generelt består av relativt næringsfattig furumo. Hellningen 

opp mot Hummelfjell er noe mer artsrik naturtype og mer viktig bla for beitedyr. 

Området helt vest i planområdet har stor verdi som viltområde, ingen utbyggingsområder kommer i 

konflikt med dette. Det foreligger en etablert trekkvei for Elg som går øst-vest over planområdet, 

denne vil være i negativ innvirkning fra utbygging som gjøres. Avbøtende tiltak til å sperre området 

helt i nord-sør retning er etablering av grøntkorridorer, dette er viktig for videre detaljplanlegging slik 

at ikke hele fjellet i nord-sßr retning òsperresò. Omr¬det i ßst er viktige omr¬der for vinterbeite for elg 

og rådyr. Disse områdene berøres heller ikke som en følge av foreslåtte utbygginger. 

Generelt er det svært få konfliktområder med biologisk mangfold i planområdet. 

 

Kulturminner og kulturmiljøer  

Det er gjort en omfattende kartlegging av kulturminner innenfor planområdet. Området innenfor 

reguleringsplanomr¬det òStormoenò (ved N1 og T1), nord for dagens skitrekkanlegg gis stor verdi 

som kulturminneområde, det samme gjøres med ett område vest for dagens hyttefelt. 

Arealbruken i forhold til registrerte kulturminner på Stormoen, i forbindelse med bla utbygging av 

skiskytteranlegg ved T1, er allerede avklart med kulturminnemyndighetene. Godkjente utbygging vil 

da ikke ha noen negativ konsekvens for kulturminnene utover det som allerede er godkjent. En 

fangsgrop blir rammet innenfor feltet N5 som er planlagt avlagt til parkeringsplass. Fangstgropen er 

skadet i dag. 



 

 

 

Utbygging av feltene F2 og F3 betinger at det bygges veg og kommunaltekniske anlegg fram til 

områdene. Dette kan legges i nedkant av området for kulturminner slik at disse ikke berøres. 

Område for boligbygging, B2, ligger delvis innenfor hensynssone for kulturminner. Området tas ut av 

planen 

Østover  moen mot Halvmilenget og område RU1 ligger flere registrerte kulturminner spredt i 

terrenget. Ingen av disse vil komme i direkte konflikt med utbyggingsområder. 

Naturressurser 

Generelt vil en utbygging av de områdene som hittil er lite berørt av inngrep som infrastruktur og 

bebyggelse og som i dag inngår som en del av naturområdet rundt Hummelfjell gi en negativ effekt 

for bruk av området til skogsdrift og som sammenhengende beiteområde. 

Dette dreier seg om område F3, F2 og til dels også F1 som er områder som i dag er skogkledd og  

benyttes til beite. N4, I2, N2 og T4 vil alle ha en negativ effekt på begrepet naturressurser ved at 

områdene får redusert verdi for skogsdriften.  Av direkte dyrkbar jord er det lite som berøres i de 

foreslåtte tiltak. V2 og OPT1 har direkte negativ effekt ettersom dyrka jord må omdisponeres. 

Det er også viktig å sikre viktige områder hvor det er mulig å ta ut ressurser, mot nedbygging. 

Eksempelvis er det et poeng å sikre at kommunen er selvberget med pukk og grus, slik at behovet for  

transport av slike masser over større avstander reduseres. Verdien av gode masseforekomster er derfor 

stor og konsekvensen av å kunne ta dem ut er positiv i forhold til begrepet naturressurser. RU1 har 

derfor en positiv effekt for begrepet naturressurser.  

 

Tettstedsutvikling og næringsliv 

To av planens hovedmomenter er nettopp temaene tettstedsutvikling, i form av utvikling av 

Hummelfjell som fritids- og aktivitetssentrum og næringsliv knyttet opp mot idrett. De enkelte tiltak 

har derfor utelukkende positive effekter for å knytte Os sentrum tettere opp mot Hummelfjell og bidra 

til økt sysselsetting. Nærings- og fritidsområdene i Hummelfjell er alle tett knyttet opp mot 

utviklingen av nye områder for idrett har en god nærhet til hverandre og eksisterende anlegg og vil 

sammen være med å styrke næringslivet gjennom muligheter for økt sysselsetting. Områdene kan 

relativt enkelt knyttes sammen med eksisterende infrastruktur og har en god nærhet til eksisterende 

boliger, friluftsområder og kommunalt tjenestetilbud. 

 

Infrastrukturbehov  

De aller fleste av tiltakene tar i bruk eksiterende infrastruktur. Feltene F2 og F3 har behov for 

utbygging av ny infrastruktur i form av vei, vann og avløpsanlegg. Os sentrum har ett privat vannverk 

som dekker området Os sentrum og til Hummelfjell alpinsenter, Hummelfjell hyttegrend har eget vann 

med borepunkter i overkant av hyttefeltene og naturlig fall inn til hyttene, dette må utvides tilsvarende 

som eksiterende for feltene F2 og F3. Os renseanlegg har kapasitet tilsvarende 2500 enheter, for å 



 

 

 

svare til toppene i den forespeilede utbygging er det behov for utbedringer på renseanleggets kapasitet, 

dette kan gjøres ved bedre rensemetoder og uten behov for fysiske utbedringer i anlegget.  

 

Tabellen bakerst viser en sammenstilling av utbyggingens konsekvenser. Områder merket rosa 

er vedtatt tatt ut av planen. 

  



 

 

 

 0 

Skog ca 400 dekar 

Dyrkbar mark 0 

 

 

       
Knytter Os sentrum og Hummelfjell bedre sammen + Ingen 

       
Helhetlig viktig for utviklingen, vei MÅ flyttes + Ingen 

 

Områdenavn  F3           Total størrelse  410 dekar 
 

 

 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Konklusjon 

 
O-alternativ: 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre middels negativ 

konsekvens dersom det ikke blir utbygd 
 

 
Foreslått utbygd: 

Utbygging av området vil gi middels positiv konsekvens for Hummelfjell-området. 

  

  

  

Område nr 1 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Fritidsboliger 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. 
Trekkvei for elg SØ og SV for 
området. Ingen sårbare 
naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr- 

Nøytralt 

Landskap Området er godt synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert, delvis bratt. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging 
vil ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil 
støyforholdene eller annen 
forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. 
Kan brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde, 
langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke 
unna Os sentrum. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os.  
 

* Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. 

Nøytralt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Videreføring av området som 
LNF kan gi dårligere grunnlag 
for alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Uten utbygging faller behovet 
for kommunalt tjenestetilbud 
bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag skogkledd, og inngår som mulig friluftsområde for befolkning i Os. Det er 

ikke kjent som turområde, men brukes i jakt. For natur- og miljøressurser, vil  ingen utbygging 

være nøytralt eller liten positiv konsekvens. 

0-alternativet v i l  medføre middels negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 



Situasjon ved foreslått utbygging  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. 
Trekkvei for elg SØ og SV for 
området. Ingen sårbare naturtyper. 

* Det legges til grunn arealforbruk 
på 2,5 daa pr tomt, tilsvarende 
resten av Hummelfjell. Trekkvei 
kan bli påvirket. 

Middels 
negativt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Tilstøtende areal vil få 
økt tilgjengelighet. Beite vil 
påvirkes ved etablering av 
sperregjerde 

Middels 
negativt 

Landskap Området er godt synlig fra dalbunn. 
Utbyggingsområdet er småkupert, 
delvis bratt. 

* Bratt område krever skånsom 
utbygging dersom det ikke skal gi 
store inngrep i landskapet og stor 
synbarhet 

Middels 
negativt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Utbygging vil ikke påvirke kjente 
kulturminner 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Etter utbyggingsfasen vil området 
ikke være støyutsatt. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i området    
Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for 
økt tilrettelegging. Utbygging vil 
redusere områdets verdi til jakt. 
Utbygging vil gi lettere 
tilgjengelighet til andre areal 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde, 
langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen andre 
kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut 
med brannvann. 

 

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke unna 
Os sentrum. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os.  

* Utbygging vil gi positive 
ringvirkninger, særlig ved 
høystandard hytter.  

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til eksisterende 
infrastruktur avhenger av annen 
utbygging. 

* Området er mindre aktuelt som 
byggeområde dersom 
byggeområder i NØ ikke bygges 
ut. 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  

* * Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen 
og ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Omdisponering av hytter til 
boliger, avklares i 
planbestemmelser. Langt til 
kommunalt tjenestetilbud. 

Middels 
negativt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging, men må tilpasses landskapet for å unngå dominerende, 

negativ effekt også på lang avstand.  

Utbygging av området vil gi middels positiv konsekvens for Hummelfjell-området. 



 

 

Dyrka mark 0 

Skog 220 

Dyrkbar mark 0 

 

Områdenavn  F2  Total størrelse  220 dekar 
 
 

Område nr 2 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Fritidsboliger 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

0-alternativet v i l  medføre middels negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 
 

 
Foreslått utbygd: 

Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for Os og Hummelfjell-området. 



 

 

Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ) 
 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. 
Trekkvei for elg SØ og SV for 
området. Ingen sårbare 
naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Bratt. Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er godt synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert og noe bratt. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke NØ for 
utbyggingsområdet. 

* * Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging 
vil ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil 
støyforholdene eller annen 
forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. 
Kan brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde, 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke 
unna Os sentrum. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os.  

* Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

Middels negativt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. 

Nøytralt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Videreføring av området som 
LNF kan gi dårligere grunnlag 
for alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Uten utbygging faller behovet 
for kommunalt tjenestetilbud 
bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
 

Området er i dag skogkledd, og inngår som mulig friluftsområde for befolkning i Os. Det er 

ikke kjent som turområde, men brukes i jakt. For natur- og miljøressurser, vil  ingen utbygging 

være nøytralt eller li ten positiv konsekvens. 

0-alternativet v i l  medføre middels negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 



 

 

Situasjon ved foreslått utbygging 
 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. 
Trekkvei for elg SØ og SV for 
området. Ingen sårbare naturtyper. 

* Det legges til grunn arealforbruk 
på 2,5 daa pr tomt, tilsvarende 
resten av Hummelfjell. Trekkvei 
kan bli påvirket. 

Middels 
negativt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Tilstøtende areal vil få 
økt tilgjengelighet. Beite vil 
påvirkes ved etablering av 
eventuelt sperregjerde 

Middels 
negativt 

Landskap Området er godt synlig fra dalbunn. 
Utbyggingsområdet er småkupert, 
delvis bratt. 

* Bratt område krever skånsom 
utbygging dersom det ikke skal gi 
store inngrep i landskapet og stor 
synbarhet 

Middels 
negativt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke NØ for 
utbyggingsområdet. 

* * Ingen fangstgrav trenger å bli 
direkte berørt 

Middels 
negativt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Etter utbyggingsfasen vil området 
ikke være støyutsatt. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i området    
Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for 
økt tilrettelegging. Utbygging vil 
redusere områdets verdi til jakt. 
Utbygging vil gi lettere 
tilgjengelighet til andre areal 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen andre 
kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut 
med brannvann. 

 

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke unna 
Os sentrum. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os.  

* Utbygging vil gi positive 
ringvirkninger, særlig ved 
høystandard hytter.  
 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til eksisterende 
infrastruktur avhenger av annen 
utbygging. 

* Utbygging av dette området 
åpner for videre utnyttelse av 
arealet vest for fangstgravrekka. 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen 
og ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Omdisponering av hytter til 
boliger, avklares i 
planbestemmelser. Langt til 
kommunalt tjenestetilbud. 

Middels 
negativt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging, men må tilpasses landskapet for å unngå dominerende, 

negativ effekt også på lang avstand. Store skjæringer og fyllinger må unngås. Området er 

viktig for annen næringsmessig drift i området. 

 
Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for Os og Hummelfjell-området. 



 

 

Dyrka mark 0 

Skog 90 

Dyrkbar mark 0 

 

Områdenavn  F1  Total størrelse  110 dekar 
 
 

Område nr 3 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Fritidsboliger 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Konklusjon 

 
O-alternativ: 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre 

middels negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 
 

 
Foreslått utbygd: 

 
Utbygging av området vil gi middels positiv konsekvens 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. 
Noe furuskog i nedre del av 
området. Noe myrlendt. Trekkvei 
for elg SØ og SV for området. 
Ingen sårbare naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er godt synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert, delvis bratt. Er en 
utvidelse av eksisterende 
hyttefelt og vil bli oppfattet som 
det. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Vil bli en buffersone mot 
markert fangstgravrekke SV. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging 
vil ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil 
støyforholdene eller annen 
forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. 
Kan brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke 
unna Os sentrum. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os. Vil 
ligge gunstig til ved utvidelse av 
alpinanlegg 

* Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. 

Nøytralt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Videreføring av området som 
LNF kan gi dårligere grunnlag 
for alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Uten utbygging faller behovet 
for kommunalt tjenestetilbud 
bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag skogkledd, og inngår som mulig fri luftsområde for befolkning i Os. 

Det er ikke kjent som turområde, men brukes i jakt og beite. For natur- og 

mil jøressurser, vil ingen utbygging være nøytralt eller liten positiv konsekvens. 

 



Situasjon ved foreslått utbygging  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Fjellbjørkeskog i hele området. Noe 
furuskog i nedre del av området. 
Noe myrlendt. Trekkvei for elg SØ 
og SV for området. Ingen sårbare 
naturtyper.. 

* Det legges til grunn arealforbruk 
på 2,5 daa pr tomt, tilsvarende 
resten av Hummelfjell. Trekkvei 
kan bli påvirket. 

Middels 
negativt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Tilstøtende areal vil få 
økt tilgjengelighet. Beite vil 
påvirkes ved etablering av 
eventuelt sperregjerde 

Middels 
negativt 

Landskap Området er godt synlig fra dalbunn. 
Utbyggingsområdet er småkupert, 
delvis bratt. Er en utvidelse av 
eksisterende hyttefelt og vil bli 
oppfattet som det.. 

* Bratt område krever skånsom 
utbygging dersom det ikke skal gi 
store inngrep i landskapet og stor 
synbarhet. Vil bli oppfattet som 
en utvidelse av eksisterende 
hyttefelt. 

Middels 
negativt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Utbygging ligger inntil 
fangstgravrekke, men vil ikke 
påvirke kjente kulturminner 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Etter utbyggingsfasen vil området 
ikke være støyutsatt. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i området    
Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for 
økt tilrettelegging. Utbygging vil 
redusere områdets verdi til jakt. 
Utbygging vil gi lettere 
tilgjengelighet til andre areal 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde, 
langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen andre 
kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut 
med brannvann. 

 

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke unna 
Os sentrum. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os 
 

* Utbygging vil gi positive 
ringvirkninger, særlig ved 
høystandard hytter. 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til eksisterende 
infrastruktur avhenger av annen 
utbygging. 

* Enkelt å etablere nødvendig 
infrastruktur. Koble seg til 
eksisterende anlegg i tilstøtende 
felt NØ. Økt utnyttelse av 
investering 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen 
og ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Omdisponering av hytter til 
boliger, avklares i 
planbestemmelser. Langt til 
kommunalt tjenestetilbud. 

Middels 
negativt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging, men må tilpasses landskapet for å unngå 

dominerende, negativ effekt også på lang avstand. Området er en klar utvidelse av 

eksisterende felt. Området er viktig for annen næringsmessig drift og utbygging  

Utbygging av området vil gi middels positiv konsekvens 



Områdenavn  F1 Total størrelse 45 dekar 
 

 

Dyrka mark 0 

Skog 45 

Dyrkbar mark 0 

 

 
 

Område nr 4 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Fritidsboliger 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre middels 

negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 
 

 
Foreslått utbygd: 

 

 
Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os. 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Blandingsskog som domineres av 
furuskog. Kupert og krevende 
terreng. Ingen sårbare naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er godt synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert, delvis bratt. Er en 
utvidelse av eksisterende 
hyttefelt og vil bli oppfattet som 
det. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Utbygging i tilstøtende 
områder gjør området mer 
tilgjengelig for skogsdrift. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging, 
vil ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil 
støyforholdene eller annen 
forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. 
Kan brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke 
unna Os sentrum. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os.  

* Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Området krever utbygging av 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. Eksisterende infrastruktur 
blir ikke nyttegjort. 

Middels negativt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Videreføring av området som 
LNF kan gi dårligere grunnlag 
for alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Uten utbygging faller behovet 
for kommunalt tjenestetilbud 
bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag skogkledd, ligger i nedkant av eksisterende hyttefelt, og inngår som mulig 

friluftsområde for befolkning i Os. Det er ikke kjent som turområde, men brukes i jakt og til 

beite. For natur- og milj øressurser, vil  ingen utbygging være nøytralt eller liten positiv 

konsekvens. 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre middels 

negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 



Situasjon ved foreslått utbygging  

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurderin 

g 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Blandingsskog som domineres av 
furuskog. Kupert og krevende 
terreng. Ingen sårbare naturtyper. 

* Det legges til grunn arealforbruk på 
2,5 daa pr tomt, tilsvarende resten av 
Hummelfjell. Trekkvei kan bli 
påvirket. 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Beite vil påvirkes ved 
etablering av eventuelt sperregjerde 

Nøytralt 

Landskap Området er godt synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert, delvis bratt. Er en 
utvidelse av eksisterende hyttefelt 
og vil bli oppfattet som det. 

* Kupert område krever skånsom 
utbygging.Vil bli oppfattet som en 
utvidelse av eksisterende hyttefelt. 
Mindre utsatt for synbarhet. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Fangstgroper i rekke SV for 
utbyggingsområdet. 

* * Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging vil ikke 
endre forholdene for kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for økt 
tilrettelegging, vil redusere områdets 
verdi til jakt, og vil gi lettere 
tilgjengelighet til andre areal. 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut med 
brannvann 

 

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke unna 
Os sentrum. Adkomst til området 
vil likevel skje via Os.  

* Utbygging vil gi positive 
ringvirkninger, særlig ved 
høystandard hytter.. 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Området krever utbygging av 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Enkelt å etablere nødvendig 
infrastruktur. Koble seg til 
eksisterende anlegg i tilstøtende felt 
NØ. Økt utnyttelse av eksisterende 
investering 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  

* * Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen og 
ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Omdisponering av hytter til boliger, 
avklares i planbestemmelser. Langt 
til kommunalt tjenestetilbud. 

Middels 
negativt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging og er mindre utsatt for synbarhet på lang avstand. Området er 

en klar utvidelse av eksisterende felt. Området er viktig for annen næringsmessig drift og 

utbygging. 

Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os. 



Områdenavn  F1 Total størrelse 35 dekar  

 

Dyrka mark 0 

Skog 35 

Dyrkbar mark 0 

 

 
 

Område nr 5 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Fritidsboliger 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre middels 

negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 
 

 
Foreslått utbygd: 

 

 
Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os.  



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Blandingsskog som domineres av 
furuskog. Kupert og lett utbyggbart 
terreng. Ingen sårbare naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert. Er en utvidelse av 
eksisterende hyttefelt og vil bli 
oppfattet som det. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Utbygging i tilstøtende 
områder gjør området mer 
tilgjengelig for skogsdrift. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er ikke registrert kulturminner i 
området 

* Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging vil 
ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. Kan 
brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke unna 
Os sentrum. Adkomst til området 
vil likevel skje via Os.  

* Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. Eksisterende infrastruktur 
blir ikke nyttegjort. 

Middels negativt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

* * Videreføring av området som 
LNF kan gi dårligere grunnlag for 
alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Uten utbygging faller behovet for 
kommunalt tjenestetilbud bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag skogkledd, ligger i nedkant av eksisterende hyttefelt, og inngår som mulig 

friluftsområde for befolkning i Os. Det er ikke kjent som turområde, men brukes i jakt og til 

beite. For natur- og milj øressurser, vil  ingen utbygging være nøytralt eller liten positiv 

konsekvens. 



 

 

Situasjon ved foreslått utbygging 
 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
Mangfold 

Blandingsskog som domineres 
av furuskog. Kupert og lett 
utbyggbart terreng. Ingen 
sårbare naturtyper. 

* Det legges til grunn arealforbruk på 
2,5 daa pr tomt, tilsvarende resten av 
Hummelfjell. Trekkvei kan bli 
påvirket. 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Beite vil påvirkes ved 
etablering av eventuelt sperregjerde 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert. Er en utvidelse av 
eksisterende hyttefelt og vil bli 
oppfattet som det. 

* Kupert område krever skånsom 
utbygging.Vil bli oppfattet som en 
utvidelse av eksisterende hyttefelt. 
Mindre utsatt for synbarhet. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er ikke registrert 
kulturminner i området. 

* Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging vil ikke 
endre forholdene for kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for økt 
tilrettelegging, vil redusere områdets 
verdi til jakt, og vil gi lettere 
tilgjengelighet til andre areal. 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut med 
brannvann 

 

Tettstedsutvikling Området ligger et godt stykke 
unna Os sentrum. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os.  

* Utbygging vil gi positive 
ringvirkninger, særlig ved 
høystandard hytter.. 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Området krever betydelig 
infrastruktur. Avstand til 
eksisterende infrastruktur 
avhenger av annen utbygging. 

* Enkelt å etablere nødvendig 
infrastruktur. Koble seg til 
eksisterende anlegg i tilstøtende felt 
NØ. Økt utnyttelse av eksisterende 
investering. 

Middels 
negativt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området 
gi sysselsetningseffekt.  

* * Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen og 
ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
hytter, kan dette omdisponeres til 
boliger. 

* Omdisponering av hytter til boliger, 
avklares i planbestemmelser. Langt 
til kommunalt tjenestetilbud. 

Middels 
negativt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging og er mindre utsatt for synbarhet på lang avstand. Området er 

en klar utvidelse av eksisterende felt. Området er viktig for annen næringsmessig drift og 

utbygging. 

Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os. 



Områdenavn  B1 Total størrelse 48 
 

 

Dyrka mark 0 

Skog 48 

Dyrkbar mark 0 

 

 
 

Område nr 6 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Boliger 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

Sett i sammenheng med utbygging av alpinanlegget, vil  0-alternativet medføre middels 

negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 
 

 
Foreslått utbygd: 

 

 
Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os. 

OMRÅDET ER TATT UT AV PLAN 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 

Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Glissen furuskog. Noen myrdrag i 
området Ingen sårbare naturtyper 
er registrert 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Lite egent for dyrking. Noe 
beiting i området 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert og noe vått. 
Boligområdet legges i tilknytning til 
hyttefeltet. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Utbygging i tilstøtende 
områder gjør området mer 
tilgjengelig for skogsdrift. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er ikke registrert kulturminner i 
området. 

* Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging, vil 
ikke endre forholdene for 
kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom det ikke bygges flere 
hytter i området, er det lite trolig 
at området vil bli tilrettelagt. Kan 
brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. * Ingen utbygging. Intet behov Nøytralt 

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger 1,5 km fra Os 
sentrum. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os.  
 

** Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Det er etablert infrastruktur i 
nærområdet. Sammen med 
tilstøtende områder vil en få effektiv 
utnyttelse av infrastruktur 

** Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. Eksisterende infrastruktur 
blir ikke nyttegjort. 

Middels negativt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt. Utbygging vil 
være knyttet til alpinanlegget og 
Os-samfunnet for øvrig. 

* * Videreføring av området som 
LNF gir dårlig avkastning. Som 
LNF-område bidrar det lite til 
sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av boliger vil 
kommunalt tjenestetilbud bli mer 
aktuelt. 

* Uten utbygging faller behovet 
for kommunalt tjenestetilbud 
bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag skogkledd, ligger i nedkant av eksisterende hyttefelt, og inngår som mulig 

friluftsområde for befolkning i Os. Ligger lett tilgjengelig til  infrastruktur og servicetilbud 

Det er ikke kjent som turområde, men brukes i jakt og til  beite. For natur- og miljøressurser, 

vil  ingen utbygging være nøytralt eller liten positiv konsekvens. 

 

0-alternativet v i l  medføre middels negativ konsekvens dersom det ikke blir utbygd. 



Situasjon ved foreslått utbygging  

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Glissen furuskog. Noen myrdrag i 
området Ingen sårbare naturtyper 
er registrert 

* Det legges til rette for ca. 15 
boligtomter. Trekkvei for elg kan bli 
påvirket 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Lite egent for dyrking. Noe 
beiting i området 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Beite vil påvirkes ved 
etablering av eventuelt sperregjerde 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert og noe vått. 
Boligområdet legges i tilknytning til 
hyttefeltet. 

* Greit område å bygge ut 
Mindre utsatt for synbarhet. 
Lett å tilpasse terreng og omgivelser. 

Nøytralt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er ikke registrert kulturminner i 
området. 

* Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging vil ikke 
endre forholdene for kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy. * * Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke skje. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for økt 
tilrettelegging for friluftsliv, og vil 
kunne redusere områdets verdi til 
jakt. 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. * Lekeområde i alpinanlegget utnyttes. 
Vil styrke utbygging av gangveger. 

Middels 
positivt 

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut med 
brannvann 

 

Tettstedsutvikling Området ligger 1,5 km fra Os 
sentrum. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os.  
 

** Utbygging vil gi positive ringvirkninger 
og bidra til variasjon i 
boligtomttilbudet i Os. 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Det er etablert infrastruktur i 
nærområdet. Sammen med 
tilstøtende områder vil en få 
effektiv utnyttelse av infrastruktur 

** Enkelt å etablere nødvendig 
infrastruktur. Koble seg til 
eksisterende anlegg i tilstøtende felt 
NØ. Økt utnyttelse av eksisterende 
investering 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

** Utbygging vil gi positiv effekt for 
sysselsetning i utbyggingsfasen og 
ved bruk pga nærhet til Os og 
skianlegget. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av boliger vil 
kommunalt tjenestetilbud bli mer 
aktuelt. 

* Boligområde i akseptabel avstand til 
Os sentrum 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging og er mindre utsatt for synbarhet på lang avstand. 

Boliogområdet vil  være ett godt supplement til andre boligområder i Os. 

Området er viktig for annen næringsmessig drift og utbygging som alpinanlegg og 

lokalsamfunnet. 

 
Utbygging av området vil  gi middels positiv konsekvens for utviklingen i Hummelfjell og Os. 



Områdenavn  N4 Total størrelse 54  

 

Dyrka mark 0 

Skog 45 

Dyrkbar mark 0 

 

 
 

Område nr 7 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Næringsformål 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

For samfunnsutviklingen av Hummelfjell  og Os sentrum er det middels negativ konsekvens å 

ikke ta i bruk området. 
 

 
 
 

Foreslått utbygd: 
 

 
Å ta i bruk området til  næringsvirksomhet vil  samlet sett ha en middels positiv konsekvens. 

. 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering av 

omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Blandingsskog som domineres av 
furuskog. Deler av området består 
av nedlagt grustak. Kupert og lett 
utbyggbart terreng ved foten av 
Hummelfjell. Ingen sårbare 
naturtyper. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Gjengroing kan skje. 
Grustak bør pusses opp. 

Delvis negativt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før. Ingen hindring for beitedyr. 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert. Ligger nært opp til 
eksisterende hyttefelt. Skjemmende 
gruystak. 

* Uten utbygging forblir området 
urørt. Uten utbygging kan 
grustaket bli liggende uten 
oppussing 

Delvis negativt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er registrert en automatisk fredet 
kulturminne på området. Fangstgrop. 

* Det er en rekke fangstgroper i 
planområdet. Ingen utbygging vil 
ikke endre forholdene for 
registrert kulturminnet 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy ut 
over støy fra trafikk og fra 
skianlegget 

* Uten utbygging vil støyforholdene 
eller annen forurensing ikke 
endre seg. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i området    
Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Dersom området ikke bygges ut 
vil det bli liggende urørt. Kan 
brukes til jakt ved LNF. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen andre 
kjente farer 

   

Tettstedsutvikling Området ligger tett opp til senter av 
Hummelfjell. Adkomst til området vil 
likevel skje via Os. 

*** Videreføring av området som 
LNF, vil ikke bidra til 
tettstedsutvikling av Os. 

middels negativt 

Infrastrukturbehov Området ligger sentralt til for 
tilkobling til eksisterende 
infrastruktur. 

** Dersom det ikke blir utbygging, 
faller behovet for infrastruktur 
bort. Eksisterende infrastruktur 
blir ikke nyttegjort. 

Middels negativt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området gi 
sysselsetningseffekt.  
 

*** Videreføring av området som LNF 
kan gi dårligere grunnlag for 
alpindrift. Som LNF-område 
bidrar det lite til sysselsetning 

Middels negativ 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
leiligheter, kan behovet for 
kommunale tjenester øke. 

* Uten utbygging faller behovet for 
kommunalt tjenestetilbud bort. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
0-alternativet tar utgangspunkt i dagens bruk som er skogsområde, da forskjellen mellom 

regulert formål i ny plan ikke avviker vesentlig fra eksisterende plan. Området har mye 

infrastruktur og ligger lett tilgjengelig, verdier som ikke utnyttes som skogsområde. 

 
For samfunnsutviklingen av Hummelfjell  og Os sentrum er det middels negativ konsekvens å 

ikke ta i bruk området. 



 

 

Situasjon ved foreslått utbygging 
Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Blandingsskog som domineres 
av furuskog. Deler av området 
består av nedlagt grustak. Kupert 
og lett utbyggbart terreng ved 
foten av Hummelfjell. Ingen 
sårbare naturtyper. 

* Det legges til rette for utleieleiligheter 
i en relativt høy utnyttelsesgrad. 
Trekkvei kan bli påvirket. 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Området er skogkledd, men lav 
bonitet. Vanskelige driftsforhold. 
Inngår i utmarksbeite. Ikke 
dyrkbart. 

* Ved utbygging vil skogsdrift være 
uaktuelt. Beite vil påvirkes ved 
etablering av eventuelt sperregjerde 

Nøytralt 

Landskap Området er mindre synlig fra 
dalbunn. Utbyggingsområdet er 
småkupert. Ligger nært opp til 
eksisterende hyttefelt. 
Skjemmende grustak. 

* Kupert område, eksponert mot Os 
sentrum, krever skånsom utbygging. 
Vil bli oppfattet som en utvidelse av 
eksisterende hyttefelt. Utbygging gir 
oppussing av grustak 

Middels 
positivt 

Kulturminner, kulturmiljø Det er registrert en automatisk 
fredet kulturminne på området. 
Fangstgrop. 

* Automatisk fredet kulturminne tas 
vare på som punktvern. Har verdi 
som kunnskapsformidling. 

Nøytralt 

Forurensing, støy Området er ikke utsatt for støy ut 
over støy fra trafikk og fra 
skianlegget 

* Utbygging gir ingen vesentlig endring 
i støyforholdene. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Ingen andre kjente verdier i 
området 

   

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området inngår som en del av 

naturområdet rundt Hummelfjell. 
Ingen tilrettelagte stier i området. 
Området inngår som jaktområde 

* Utbygging kan skape mulighet for økt 
tilrettelegging. Vil redusere områdets 
verdi til jakt. 

Middels 
positivt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde. 
Langt unna boligbebyggelse 

   

Samfunnssikkerhet Ikke kjent skredområde. Ingen 
andre kjente farer 

 Det forutsettes at det bygges ut med 
brannvann 

 

Tettstedsutvikling Området ligger tett opp til senter 
av Hummelfjell. Adkomst til 
området vil likevel skje via Os. 

*** Utbygging vil ha positiv effekt for 
Hummelfjell og for hele Os sentrum. 

Stort 
positivt 

Infrastrukturbehov Området ligger sentralt til for 
tilkobling til eksisterende 
infrastruktur. 

** Nye tiltak kan lett kobles til 
eksisterende infrastruktur. Positivt å 
få utnyttet ubenyttet kapasitet 

Middels 
positivt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

I en utbyggingsfase vil området 
gi sysselsetningseffekt.  

*** Området er planlagt til overnatting 
(varme senger). Stor positiv effekt for 
omkringliggende næringsliv 

Stort 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Ved etablering av høystandard 
leiligheter, kan behovet for 
kommunale tjenester øke. 

* Utbygging av området vil lett kunne 
knyttes til kommunale tjenester, og 
samtidig medføre en belastning på 
tjenesten 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Området egner seg til  utbygging, og er allerede avsatt til  utbyggingsformål. Nytt planforslag 

setter utviklingen av området i større sammenheng. Nærheten til skiarena og alpinanlegg er 

gjensidig viktig. Vil  utløse oppussing av eksisterende grustak. 

 
Å ta i bruk området til  næringsvirksomhet vil  samlet sett ha en middels positiv konsekvens. 



Områdenavn  I 4 Total størrelse 371 dekar  

 

Dyrka mark 0 

Skog 45 dekar 

Dyrkbar mark 0 

 

 
 

Område nr 8 

Dagens formål LNF 

Foreslått formål Idrett (alpinanlegg) 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kort oppsummering 

0-alternati v: 

Det er liten positiv konsekvens i å beholde området uten utbygging for å sikre områder uten 

tekniske inngrep. 

 
Foreslått utbygging: 

Samlet sett gir utbyggingen liten negativ konsekvens. OMRÅDET ER TATT UT AV PLAN 



Videreføring av dagens situasjon (0-alternativ)  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Stort sett åpent område, 
størstedelen over tregrensa. 
Området er definert som 
trekkområde for elg. 

* Videreføring av dagens formål vil 
ikke gjøre noen endringer for 
området. De smale korridorene 
området består av, vil få liten 
betydning for BM. 

Nøytralt 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Skogkledd i nedre, vestre områder, 
hovedsakelig fjellbjørkeskog. 
Tungdrevet. Inngår som område for 
beiting 

* Skogen kan fortsatt drives som 
før, og beiting kan fortsette. 

Nøytralt 

Landskap Området er åpent, og lett synlig fra 
dalbunnen. Deler av området er 
bratt. Ovre delene er åpent 
høyfjellsterreng. 

* * Dagens regulering åpner ikke for 
tiltak i området. 

Middels 
positivt 

Kulturminner, kulturmiljø Ingen kjente kulturminner i 
området. 

   

Forurensing, støy Det er ikke noen støyende 
aktiviteter i dag, utover det som 
følger av eksisterende anlegg 
lengst nord. 

* * Uten nye tiltak i området, vil ikke 
støy- eller forurensingssituasjonen 
endres 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Deler av området er en del av 
INON-område 1-3 km. 

* * INON-området vil bli redusert 
dersom område 2 blir utbygd. 
Uten utbygging i dette området, vil 
det fungere som bufferområde 
mot INON-område. 

Middels 
positivt 

Samfunn: 
Friluftsliv og rekreasjon Området ligger i tilknytning til 

eksisterende skitrekk. Turstier fra 
hyttefelt går gjennom området. 

* Videreføring av dagens situasjon 
kan området fortsatt bli brukt som 
område for småturer. 

Nøytralt 

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde.    
Samfunnssikkerhet Området er bratt, men ikke kjent for 

å være skredfarlig. 
* Videreføring av dagens bruk av 

området medfører ingen endringer 
Nøytralt 

Tettstedsutvikling Området ligger høyt, og ovenfor 
dagens skitrekk. Det er for bratt til 
utbygging og ligger et godt stykke 
unna Os sentrum 

* Området endres ikke ved 
videreføring som LNF-område. Vil 
fortsatt fremstå som fjellområde 

Nøytralt 

Infrastrukturbehov Det er lite infrastruktur i området i 
dag, med unntak av nær 
eksisterende alpinanlegg 

* Uten utbygging vil det heller ikke 
være behov for mer infrastruktur 

Nøytralt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

Områdets beliggenhet, et godt 
stykke unna bebyggelse, krever 
tilrettelegging dersom næringsliv og 
sysselsetting skal påvirkes. 

* Dagens bruk har liten betydning 
for næringslivet på Os. 

Nøytralt 

Kommunalt tjenestetilbud Området ligger langt unna dagens 
boliger og kommunale tjenester 

* Det vil ikke være noe økt behov 
for kommunale tjenester dersom 
LNF-bruken videreføres. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av 0-alternativ: 
Området er i dag regulert til LNF, og fremstår som et rent naturområde. Deler av området er 

INON-område. Videreføring av dagens situasjon vil  bevare deler av INON-statusen, men vil 

først og fremst avhenge av annen utbygging.  Området har først og fremst sin verdi som uten 

tekniske inngrep, trekkvei for vilt  og betydelig landskapselement. 

 
Det er liten positiv konsekvens i å beholde området uten utbygging for å sikre områder uten 

tekniske inngrep. 



Situasjon ved foreslått utbygging  

 

 

Tema Verdibeskrivelse Verdi- 

vurdering 

Beskrivelse av omfang Vurdering 

av omfang 
 

Natur- og miljøressurser: 
Naturverdier, biologisk 
mangfold 

Stort sett åpent område, 
størstedelen over tregrensa. 
Området er definert som 
trekkområde for elg. 

* Ved utbygging til alpinanlegg, er 
det særlig vegetasjonen som vil 
bli endret. Behov for justering av 
terreng. Økt periode med snøleie 
i skitraseen. 

Middels 
negativ 

Jord- og 
skogbruksinteresser 

Skogkledd i nedre, vestre områder, 
hovedsakelig fjellbjørkeskog. 
Tungdrevet. Inngår som område 
for beiting 

* Det drives lite skogsdrift i 
området. Beiting vil kunne 
fortsette 

Nøytralt 

Landskap Området er åpent, og lett synlig fra 
dalbunnen. Deler av området er 
bratt. Ovre delene er åpent 
høyfjellsterreng. 

* * Alpinbakken vil bli synlig på langt 
hold, særlig tekniske anlegg. Er 
ikke planlagt flomlyst. 
Terrengjusteringer vil bli synlige. 

Middels 
negativt 

Kulturminner, kulturmiljø Ingen kjente kulturminner i 
området. 

   

Forurensing, støy Det er ikke noen støyende 
aktiviteter i dag, utover det som 
følger av eksisterende anlegg 
lengst nord. 

* * Bruk til alpinanlegg vil ikke 
medføre støy eller forurensing av 
betydning. 

Nøytralt 

Andre miljøkonsekvenser Deler av området er en del av 
INON-område 1-3 km. 

* * Etablering av skianlegg vil flytte 
INON-sonen, særlig med 
etablering av toppstasjon. 

Middels 
negativt 

Samfunn:  
Friluftsliv og rekreasjon Området ligger i tilknytning til 

eksisterende skitrekk. Turstier fra 
hyttefelt går gjennom området. 

* Jaktopplevelser kan forringes, 
men hindres ikke i utøvelsen på 
høsten. Alpinanlegget bidrar til 
lek og sport. 

Nøytralt  

Barn og unge Ikke registrert som lekeområde.  Attraktivt for barn og unge å 
bedrive fysiske aktivitet. 

Middels 
positivt 

Samfunnssikkerhet Området er bratt, men ikke kjent 
for å være skredfarlig. 

*   

Tettstedsutvikling Området ligger høyt, og ovenfor 
dagens skitrekk. Det er for bratt til 
utbygging og ligger et godt stykke 
unna Os sentrum 

* Hummelfjell blir mer attraktivt og 
forsterker satsningen på 
vinteraktiviteter og ekspandering 
av alpintilbudet. Medfører større 
aktivitet og vil være positivt totalt 
sett for tettstedsutviklingen 

Middels 
positivt 

Infrastrukturbehov Det er lite infrastruktur i området i 
dag, med unntak av nær 
eksisterende alpinanlegg 

* Utvikling av alpinanlegget vil 
kreve vesentlig utbygging av 
infrastrukturen. Tilgrensende 
område vil måtte også utbygges. 

Nøytralt 

Næringsliv og 
sysselsetning 

Områdets beliggenhet, et godt 
stykke unna bebyggelse, krever 
tilrettelegging dersom næringsliv 
og sysselsetting skal påvirkes. 

* Utbyggingsfasen gir liten 
sysselsetningseffekt. I bruk vil det 
være positivt for hele 
næringslivet. Øker områdets verdi 
ved hyttebygging. 

Middels 
positivt 

Kommunalt tjenestetilbud Området ligger langt unna dagens 
boliger og kommunale tjenester 

* Utbyggingen vil ikke medføre økt 
behov. 

Nøytralt 

Annet     
 

Samlet vurdering av foreslått utbygging: 
Utbygging til skianlegg vil være svært tydelig i terrenget og etableres i et område hvor det i 

dag er lite eller ingen tekniske inngrep. Områdets egnethet som alpinanlegg knyttet til  vind- og 

snøforhold er uavklart. Utbyggingen av anlegget vil  forutsette utbygging av frit idsboliger i 

nærområdet. 

Samlet sett gir utbyggingen liten negativ konsekvens. OMRÅDET TAS UT AV PLAN 



Områdenavn  I 2 Total størrelse 400 dekar  

 

Dyrka mark 0 

Skog 150 

Dyrkbar mark 50 

 

 
 

Område nr 9 

Dagens formål Friområde ï idrett, 

frit idsbebyggelse og 

LNF 

Foreslått formål Idrett (alpinanlegg) 
 

 
 
 

Utsnitt plankart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konklusjon 
 

O-alternativ: 

En samlet vurdering tilsier at 0-alternativet gir en liten positiv konsekvens. 
 

Foreslått utbygd: 

Samlet sett gir utbygging en liten positiv konsekvens. 


